



สัญญาจ้างก่อสร้าง

สัญญาเลขที่ ๕/๒๕๖๙

สัญญานี้ทำขึ้น ณ กรมการทหารช่าง ตำบลโคกหม้อ อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี เมื่อวันที่ ๓ เดือน ธันวาคม พุทธศักราช ๒๕๖๘ ระหว่าง กองทัพบก โดย พลโท อธิพล ศรีเกษม เจ้ากรมการทหารช่าง ทำการโดยได้รับมอบอำนาจจาก ผู้บัญชาการทหารบก ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่งกับ บริษัท จ.รุ่งเรืองการค้า จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดราชบุรี มีสำนักงานใหญ่ อยู่เลขที่ ๔๙/๓๓ หมู่ที่ ๒ ตำบลคู้งกระถิ่น อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี โดย นายจิรวุฒิ เจริญทรง กรรมการบริษัท เป็นผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ E๑๐๐๙๑๒๒๑๐๔๐๗๒๒ ลงวันที่ ๒๐ เดือน พฤศจิกายน พุทธศักราช ๒๕๖๘ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

คู่สัญญาได้ตกลงกันมีข้อความดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ข้อตกลงว่าจ้าง

ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงาน จัดจ้างเหมา ณ หน่วยงานซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารประทวน ๑๐ ครอบครัว แบบ กท ๐๔-๔ หมายเลข ๑๘๙/๓๓ ของ โรงเรียนทหารช่าง กรมการทหารช่าง และ หมายเลข ๒๕๕/๒๕ ของ กองพันทหารช่างที่ ๑๑๑ กรมทหารช่างที่ ๑๑ ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขแห่งสัญญานี้รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา

ผู้รับจ้างตกลงที่จะจัดหาแรงงานและวัสดุ เครื่องมือเครื่องใช้ ตลอดจนอุปกรณ์ต่างๆ ชนิดดีเพื่อใช้ในการจ้างตามสัญญานี้

ข้อ ๒ เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีรายละเอียดแนบท้ายสัญญา จำนวน ๑ เล่ม (๔ แผ่น)

๒.๒ ผนวก ๒ สำเนาใบเสนอราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคา จำนวน ๑ เล่ม (๓ แผ่น)

๒.๓ ผนวก ๓ สำเนาหนังสือรับรองฯ จำนวน ๑ เล่ม (๒๔ แผ่น)

ความใดในเอกสารแนบท้ายสัญญาที่ขัดหรือแย้งกับข้อความในสัญญานี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญานี้บังคับ และในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างให้ถือเป็นที่สุด และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าจ้าง หรือค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติมจากผู้ว่าจ้างทั้งสิ้น

ข้อ ๓ หลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา

ในขณะที่ทำสัญญานี้ ผู้รับจ้างได้นำหลักประกันเป็น เงินสด เข้าบัญชีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขาศรีสุริยวงศ์ เลขที่บัญชี ๗๓๖ - ๖ - ๐๑๘๖๐ - ๐ ชื่อบัญชี กรมการทหารช่าง ลงวันที่ ๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ จำนวน ๘๕,๙๙๗.๐๐ บาท (แปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทถ้วน) ซึ่งเท่ากับร้อยละ ๕ (ห้า) ของราคาค่าจ้างตามสัญญามามอบให้แก่ ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญานี้

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

กรณีผู้รับจ้างใช้หนังสือค้ำประกันมาเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา หนังสือค้ำประกันดังกล่าวจะต้องออกโดยธนาคารที่ประกอบกิจการในประเทศไทย หรือโดยบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนด หรืออาจเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดก็ได้ และจะต้องมีอายุการค้ำประกันตลอดไปจนกว่าผู้รับจ้างพ้นข้อผูกพันตามสัญญานี้

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ตามวรรคหนึ่ง จะต้องมียุครอบคลุมความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ถ้าหลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบให้ดังกล่าวลดลงหรือเสื่อมค่าลงหรือมีอายุไม่ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบของผู้รับจ้างตลอดอายุสัญญา ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ ก็ตามรวมถึงกรณีผู้รับจ้างส่งมอบงานล่าช้าเป็นเหตุให้ระยะเวลาแล้วเสร็จหรือวันครบกำหนดความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องตามสัญญาเปลี่ยนแปลงไป ไม่ว่าจะเกิดขึ้นคราวใด ผู้รับจ้างต้องหาหลักประกันใหม่หรือหลักประกันเพิ่มเติมให้มีจำนวนครบถ้วนตามวรรคหนึ่งนำมามอบให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

หลักประกันที่ผู้รับจ้างนำมามอบไว้ตามข้อนี้ ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างโดยไม่มีดอกเบี้ย เมื่อผู้รับจ้างพ้นจากข้อผูกพันและความรับผิดชอบทั้งปวงตามสัญญานี้แล้ว

ข้อ ๔ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๑,๗๑๙,๙๓๔.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสามสิบสี่บาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มจำนวน ๑๑๒,๕๑๙.๐๕ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยสิบเก้าบาทห้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงิน ๖ งวดดังนี้.-

๔.๑ งานรื้อถอนฝายบิขัมฉิมฉาบเรียบ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว-เหล็กชุบสังกะสี) (รื้อขนไป), งานรื้อถอนวัสดุถมหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง) (รื้อขนไป), งานรื้อถอนผนังบุกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด) (รื้อขนไป), งานรื้อถอนโครงหลังคา (รื้อขนไป), งานรื้อถอนพื้นกระเบื้อง (รื้อขนไป), งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม, อ่างล้างหน้า) ทุกขนาด/ทุกชนิด (รื้อขนไป), งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า (ชุดโคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ชนิดเดี่ยว, คู่, กล่องเหล็กพับเปลือยหรือชนิดใกล้เคียง) (รื้อขนไป), งานรื้อถอนประตู (รื้อขนไป), งานรื้อถอนบำบัดของเสียเดิม เป็นเงิน ๑๕๘,๙๙๒.๐๐ บาท

๔.๒ งวดที่ ๒ ขุดหลุมฐานราก, งานทรายบดอัด, งานประกอบและติดตั้งแบบหล่อทั่วไป จำนวนน้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตร.ม., งานตัด, ตัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต (เหล็กผิวเรียบเส้นผ่าศูนย์กลางน้อยกว่า ๑๐ มม.), งาน ตัด, ตัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต (เหล็กผิวเรียบ/ผิวข้ออ้อยเส้นผ่าศูนย์กลางตั้งแต่ ๑๐ มม. ถึง ๑๖ มม.), งานวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (Wire mesh), งานผสมและเทคอนกรีตโครงสร้าง (โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว),งานประกอบเหล็กรูปพรรณ ประเภทโครงหลังคาทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหยา อื่นๆ)รวมลวดเชื่อม, งานขัดพื้นไม้ด้วยเครื่องพื้นที่ ๘๐ - ๑๐๐ ตร.ม. ขึ้นไป, งานติดตั้งหลังคาเหล็กรีดลอน, งานติดตั้งแฟลชซิง, งานติดตั้งเชิงชาย เป็นเงิน ๒๙๐,๗๕๗.๐๐ บาท

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

๔.๓ งวดที่ ๓ ฝ้าเพดาน ติดตั้งโครงร่างเหล็กชุบสังกะสีบุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์, งานฝ้าเพดาน ติดตั้งโครงร่างเหล็กชุบสังกะสีบุแผ่นฝ้ายิปซัม, งานก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด ๐.๑๙ x ๐.๓๙ x ๐.๐๗ ม, งานฉาบปูนผนังผนังก่ออิฐทุกประเภท(ผนังภายนอกอาคาร), งานผนังบุกระเบื้องแกรนิตโต้, งานเสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล. (ครึ่งแผ่น ขนาด ๗.๕ x ๑๐.๐ ซม.), งานพื้นบุกระเบื้องแกรนิตโต้ (รวมค่าแรงทำปูนทรายแล้ว) ขนาด ๒๔"x๒๔" ขึ้นไป (ปูซิด) เป็นเงิน ๕๖๖,๐๙๕.๐๐ บาท

๔.๔ งวดที่ ๔ งานติดตั้งวงกบประตู, งานติดตั้งบานประตู, งานติดตั้งอุปกรณ์ประกอบประตู-หน้าต่าง, งานติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน, งานติดตั้งส้วมนั่งราบชนิดมีหมอน้ำ, ฟลัชวาล์ว, งานติดตั้งอ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์ (ครบชุด), งานติดตั้งฝักบัวสายอ่อนพร้อมวาล์ว เปิด-ปิด, งานติดตั้งกระจกเงาสำเร็จรูป (เจาะยึดสกรู), งานติดตั้งราวแขวนผ้า (เจาะยึดสกรู), งานติดตั้งสายชำระ, งานติดตั้งที่วางสบู่, งานติดตั้งตะแกรงดักกลิ่น, งานติดตั้งก๊อกล้างพื้น, งานติดตั้งซิงค์สแตนเลส, งานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียรวม ชนิดเกราะ-กรองไร้อากาศ, งานเดินท่อ PVC ๑/๒", งานเดินท่อ PVC ๓/๔", งานเดินท่อ PVC ๑", งานเดินท่อ PVC ๒", งานเดินท่อ PVC ๓" เป็นเงิน ๑๒๕,๓๓๐.๐๐ บาท

๔.๕ งวดที่ ๕ งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- THW ๑.๕ sq.mm., งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- THW ๒.๕ sq.mm., งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- THW ๔ sq.mm., งานเดินท่อย่อยสายไฟ PVC ๓/๔", งานเดินท่อย่อยสายไฟ PVC ๑/๒", งานชุดรางสำเร็จรูป T๘ LED ๑๘W ๑๒๐ CM., งานโคมไฟฟ้า T๘ (พร้อมหลอด LED) ๑ x ๙ W, งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร Receptable ๒P + G, งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- Single Switch ๑ Gang, งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- Two Way Switch ๑ Gang เป็นเงิน ๑๘๖,๔๐๐.๐๐ บาท

๔.๖ งวดที่ ๖ ทาสีน้ำพลาสติก, สีสันอะคิลิกภายใน น้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตร.ม., ทาสีน้ำพลาสติก, สีสันอะคิลิกภายนอก น้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตร.ม., ทาสีน้ำมันน้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตร.ม., ทาน้ำยาเคลือบแข็งทำพื้นไม้ (โพลียูรีเทน) ชนิดสำเร็จรูปน้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตร.ม., ทาน้ำยาป้องกันแมลง เป็นเงิน ๓๙๒,๓๖๐.๐๐ บาท

การจ่ายเงินตามเงื่อนไขแห่งสัญญานี้ ผู้ว่าจ้างจะโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้าง ชื่อธนาคาร กรุงไทย จำกัด (มหาชน) สาขา ศรีสุริยวงศ์ ชื่อบัญชี บริษัท จ.รุ่งเรืองการค้า จำกัด เลขที่บัญชี ๗๓๖ - ๐ - ๕๘๒๙๔ - ๖ ทั้งนี้ผู้รับจ้างตกลงเป็นผู้รับภาระเงินค่าธรรมเนียมหรือค่าบริการอื่นใดเกี่ยวกับการโอน รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นใด (ถ้ามี) ที่ธนาคารเรียกเก็บและยินยอมให้มีการหักเงินดังกล่าวจากจำนวนเงินโอนในงวดนั้นๆ (ความในวรรคนี้ใช้สำหรับกรณีที่หน่วยงานของรัฐจะจ่ายเงินตรงให้แก่ผู้รับจ้าง (ระบบDirectPayment)โดยการโอนเงินเข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของผู้รับจ้างตามแนวทางที่กระทรวงการคลังหรือหน่วยงานของรัฐเจ้าของงบประมาณเป็นผู้กำหนดแล้วแต่กรณี)

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๕ เงินค่าจ้างล่วงหน้า

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างเป็นจำนวนเงิน - บาท ซึ่งเท่ากับร้อยละ - ของราคาค่าจ้างตามสัญญาที่ระบุไว้ในข้อ ๔

เงินค่าจ้างล่วงหน้าดังกล่าวจะจ่ายให้ภายหลังจากที่ผู้รับจ้างได้วางหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าเป็น - ตามแบบที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้และผู้รับจ้างตกลงที่จะกระทำตามเงื่อนไขอันเกี่ยวกับการใช้จ่ายและการใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า นั้น ดังต่อไปนี้

๕.๑ ผู้รับจ้างจะใช้เงินค่าจ้างล่วงหน้าเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติงานตามสัญญาเท่านั้น หากผู้รับจ้างใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าหรือส่วนใดส่วนหนึ่งของเงินค่าจ้างล่วงหน้าในทางอื่นผู้ว่าจ้างอาจจะเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๒ เมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง ผู้รับจ้างต้องแสดงหลักฐานการใช้จ่ายเงินค่าจ้างล่วงหน้าเพื่อพิสูจน์ว่าได้เป็นไปตามข้อ ๕.๑ ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากผู้รับจ้างไม่อาจแสดงหลักฐานดังกล่าว ภายในกำหนด ๑๕ (สิบห้า) วัน ผู้ว่าจ้างอาจเรียกเงินค่าจ้างล่วงหน้าคืนจากผู้รับจ้างหรือบังคับเอาจากหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าได้ทันที

๕.๓ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม)

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามข้อ ๔ (ข) ผู้ว่าจ้างจะหักเงินค่าจ้างในแต่ละงวดเพื่อชดใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้าไว้จำนวนร้อยละ - ของจำนวนเงินค่าจ้างในแต่ละงวดจนกว่าจำนวนเงินที่หักไว้จะครบตามจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่ได้รับไปแล้วยกเว้นค่าจ้างงวดสุดท้ายจะหักไว้เป็นจำนวนเท่ากับจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือทั้งหมด

๕.๔ เงินจำนวนใดๆ ก็ตามที่ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายให้แก่ผู้ว่าจ้างเพื่อชำระหนี้หรือเพื่อชดใช้ความรับผิดชอบต่างๆ ตามสัญญา ผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินค่าจ้างงวดที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก่อนที่จะหักชดใช้คืนเงินค่าจ้างล่วงหน้า

๕.๕ ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญา หากเงินค่าจ้างล่วงหน้าที่เหลือเกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้รับจ้างจะได้รับหลังจากหักชดใช้ในกรณีอื่นแล้ว ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายคืนเงินจำนวนที่เหลือนั้นให้แก่ผู้ว่าจ้างภายใน ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

๕.๖ (ข) (สำหรับสัญญาที่เป็นราคาเหมารวม) ผู้ว่าจ้างจะคืนหลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้าให้แก่ผู้รับจ้างต่อเมื่อผู้ว่าจ้างได้หักเงินค่าจ้างไว้ครบจำนวนเงินค่าจ้างล่วงหน้าตามข้อ ๕.๓ (ข)

ข้อ ๖ การหักเงินประกันผลงาน

ในการจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างแต่ละงวด ผู้ว่าจ้างจะหักเงินจำนวนร้อยละ - ของเงินที่ต้องจ่ายในงวดนั้นเพื่อเป็นประกันผลงาน ในกรณีที่เงินประกันผลงานถูกหักไว้แล้วเป็นจำนวนเงินไม่ต่ำกว่า - บาท - ผู้รับจ้างมีสิทธิที่จะขอเงินประกันผลงานคืนโดยนำหนังสือคำประกันของธนาคารหรือหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งออกโดยธนาคารภายในประเทศมาขอให้ผู้ว่าจ้างเพื่อเป็นหลักประกันแทนก็ได้ผู้ว่าจ้างจะคืนเงินประกันผลงานและ/หรือหนังสือคำประกันของธนาคารดังกล่าวตามวรรคหนึ่งโดยไม่มีดอกเบี้ยให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่าจ้างงวดสุดท้าย

พลโท

ป ล

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๗ (ข) กำหนดเวลาแล้วเสร็จและสิทธิของผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

ผู้รับจ้างต้องเริ่มทำงานที่รับจ้างภายในวันที่ ๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ และจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จบริบูรณ์ภายในวันที่ ๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ ถ้าผู้รับจ้างมิได้ลงมือทำงานภายในกำหนดเวลา หรือไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา หรือมีเหตุให้เชื่อได้ว่าผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในกำหนดเวลา หรือจะแล้วเสร็จล่าช้าเกินกว่ากำหนดเวลาหรือผู้รับจ้างทำผิดสัญญาข้อใดข้อหนึ่ง หรือตกเป็นผู้ถูกพิทักษ์ทรัพย์เด็ดขาด หรือตกเป็นผู้ล้มละลายหรือเพิกเฉยไม่ปฏิบัติตามคำสั่งของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุหรือผู้ควบคุมงานหรือบริษัทที่ปรึกษาซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะบอกเลิกสัญญานี้ได้และมีสิทธิจ้างผู้รับจ้างรายใหม่เข้าทำงานของผู้รับจ้างให้ลุล่วงไปด้วยการใช้สิทธิบอกเลิกสัญญานั้นไม่กระทบสิทธิของผู้ว่าจ้างที่จะเรียกร้องค่าเสียหายจากผู้รับจ้างการที่ผู้ว่าจ้างไม่ใช้สิทธิเลิกสัญญาดังกล่าวข้างต้นไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา

ข้อ ๘ ความรับผิดชอบในความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง

เมื่องานแล้วเสร็จบริบูรณ์และผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานจากผู้รับจ้างหรือจากผู้รับจ้างรายใหม่ในกรณีที่มีการบอกเลิกสัญญาตามข้อ ๗ หากมีเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายเกิดขึ้นจากการจ้างนี้ภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงานดังกล่าวซึ่งความชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเกิดจากความบกพร่องของผู้รับจ้างอันเกิดจากการใช้วัสดุที่ไม่ถูกต้องหรือทำไว้มิเรียบร้อย หรือทำไม่ถูกต้องตามมาตรฐานแห่งหลักวิชา ผู้รับจ้างจะต้องรีบทำการแก้ไขให้เป็นที่เรียบร้อยโดยไม่ชักช้า โดยผู้ว่าจ้างไม่ต้องออกเงินใดๆ ในการนี้ทั้งสิ้น หากผู้รับจ้างไม่กระทำการดังกล่าวภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหรือไม่ทำการแก้ไขให้ถูกต้องเรียบร้อยภายในเวลาที่ผู้ว่าจ้างกำหนดให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะทำการนั้นเองหรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้น โดยผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น

ในกรณีเร่งด่วนจำเป็นต้องรีบแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายโดยเร็วและไม่อาจรอให้ผู้รับจ้างแก้ไขในระยะเวลาที่กำหนดไว้ตามวรรคหนึ่งได้ ผู้ว่าจ้างมีสิทธิเข้าจัดการแก้ไขเหตุชำรุดบกพร่องหรือเสียหายนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ซ่อมแซมความชำรุดบกพร่องหรือเสียหาย โดยผู้รับจ้างต้องรับผิดชอบชำระค่าใช้จ่ายทั้งหมด

การที่ผู้ว่าจ้างทำการนั้นเอง หรือจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นแทนผู้รับจ้าง ไม่ทำให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบตามสัญญา หากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายตามที่ผู้ว่าจ้างเรียกร้องผู้ว่าจ้างมีสิทธิบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้

ข้อ ๙ การจ้างช่วง

ผู้รับจ้างจะต้องไม่เอางานทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแห่งสัญญานี้ไปจ้างช่วงอีกทอดหนึ่งเว้นแต่การจ้างช่วงงานแต่บางส่วนที่ได้รับอนุญาตเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างแล้ว การที่ผู้ว่าจ้างได้อนุญาตให้จ้างช่วงงานแต่บางส่วนดังกล่าวนี้ ไม่เป็นเหตุให้ผู้รับจ้างหลุดพ้นจากความรับผิดชอบหรือพ้นหน้าที่ตามสัญญานี้และ ผู้รับจ้างจะยังคงต้องรับผิดชอบในความผิดและความประมาทเลินเล่อของผู้รับจ้างช่วงหรือของตัวแทนหรือลูกจ้างของผู้รับจ้างช่วงนั้นทุกประการกรณีผู้รับจ้างไปจ้างช่วงงานแต่บางส่วนโดยฝ่าฝืนความในวรรคหนึ่ง ผู้รับจ้างต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ (สิบ) ของวงเงินของงานที่จ้างช่วงตามสัญญา ทั้งนี้ไม่ตัดสิทธิผู้ว่าจ้างในการบอกเลิกสัญญา

พลโท

บ ล

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๐ การควบคุมงานของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องควบคุมงานที่รับจ้างอย่างเอาใจใส่ด้วยประสิทธิภาพและความชำนาญ และในระหว่างทำงานที่รับจ้างจะต้องจัดให้มีผู้แทนซึ่งทำงานเต็มเวลาเป็นผู้รับผิดชอบควบคุมงานของผู้รับจ้าง ผู้แทนดังกล่าวจะต้องได้รับมอบอำนาจจากผู้รับจ้าง คำสั่งหรือคำแนะนำต่างๆ ที่ผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้งได้แจ้งแก่ผู้แทนเช่นนั้นให้ถือว่าเป็นคำสั่งหรือคำแนะนำที่ได้แจ้งแก่ผู้รับจ้าง การแต่งตั้งผู้แทนตามข้อนี้จะต้องทำเป็นหนังสือและต้องได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง การเปลี่ยนตัวหรือแต่งตั้งผู้แทนใหม่จะทำได้หากไม่ได้รับความเห็นชอบเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างก่อนผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะขอให้เปลี่ยนตัวผู้แทนตามวรรคหนึ่ง โดยแจ้งเป็นหนังสือไปยังผู้รับจ้าง และผู้รับจ้างจะต้องทำการเปลี่ยนตัวผู้แทนนั้นโดยพลันโดยไม่คิดค่าจ้างหรือราคาเพิ่มหรืออ้างเป็นเหตุเพื่อขยายอายุสัญญาอันเนื่องมาจากเหตุนี้

ข้อ ๑๑ ความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่ออุบัติเหตุความเสียหาย หรือภัยอันตรายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง และจะต้องรับผิดชอบต่อความเสียหายจากการกระทำของลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง และจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้างช่วงด้วย (ถ้ามี) ความเสียหายใดๆ อันเกิดแก่งานที่ผู้รับจ้างได้ทำขึ้น แม้จะเกิดขึ้นเพราะเหตุสุดวิสัยก็ตาม ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบโดยซ่อมแซมให้คืนดีหรือเปลี่ยนให้ใหม่ โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเองเว้นแต่ความเสียหายนั้นเกิดจากความผิดของผู้ว่าจ้าง ทั้งนี้ความรับผิดชอบของผู้รับจ้างดังกล่าวในข้อนี้จะสิ้นสุดลงเมื่อผู้ว่าจ้างได้รับมอบงานครั้งสุดท้าย ซึ่งหลังจากนั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบเพียงในกรณีชำรุดบกพร่องหรือความเสียหายดังกล่าวในข้อ ๘ เท่านั้นผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบต่อบุคคลภายนอกในความเสียหายใดๆ อันเกิดจากการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง หรือลูกจ้างหรือตัวแทนของผู้รับจ้าง รวมถึงผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ตามสัญญานี้ หากผู้ว่าจ้างถูกเรียกร้องหรือฟ้องร้องหรือต้องชดเชยค่าเสียหายให้แก่บุคคลภายนอกไปแล้วผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการใดๆ เพื่อให้มีการว่าต่างแก่ต่างให้แก่ผู้ว่าจ้าง โดยค่าใช้จ่ายของผู้รับจ้างเองรวมทั้งผู้รับจ้างจะต้องชดเชยค่าเสียหายนั้นๆ ตลอดจนค่าใช้จ่ายใดๆ อันเกิดจากการถูกเรียกร้องหรือถูกฟ้องร้องให้แก่ผู้ว่าจ้างทันที

ข้อ ๑๒ การจ่ายเงินแก่ลูกจ้าง

ผู้รับจ้างจะต้องจ่ายเงินแก่ลูกจ้างที่ผู้รับจ้างได้จ้างมาในอัตราและตามกำหนดเวลาที่ผู้รับจ้างได้ตกลงหรือทำสัญญาไว้ต่อลูกจ้างดังกล่าวถ้าผู้รับจ้างไม่จ่ายเงินค่าจ้างหรือค่าทดแทนอื่นใดแก่ลูกจ้างดังกล่าวในวรรคหนึ่งผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะเอาเงินค่าจ้างที่จะต้องจ่ายแก่ผู้รับจ้างมาจ่ายให้แก่ลูกจ้างของผู้รับจ้างดังกล่าวและให้ถือว่าผู้ว่าจ้างได้จ่ายเงินจำนวนนั้นเป็นค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างตามสัญญาแล้วผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีประกันภัยสำหรับลูกจ้างทุกคนที่จ้างมาทำงาน โดยให้ครอบคลุมถึงความรับผิดชอบทั้งปวงของผู้รับจ้างรวมทั้งผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ในกรณีความเสียหายที่คิดค่าสินไหมทดแทนได้ตามกฎหมาย ซึ่งเกิดจากอุบัติเหตุหรือภัยอันตรายใดๆ ต่อลูกจ้างหรือบุคคลอื่นที่ผู้รับจ้างหรือผู้รับจ้างช่วงจ้างมาทำงาน ผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบกรรมธรรม์ประกันภัยดังกล่าวพร้อมทั้งหลักฐานการชำระเบี้ยประกันให้แก่ผู้ว่าจ้างเมื่อผู้ว่าจ้างเรียกร้อง

พลโท

๒ ๗

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๓ การตรวจงานจ้าง

ถ้าผู้ว่าจ้างแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาเพื่อควบคุมการทำงานของผู้รับจ้าง คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้นมีอำนาจเข้าไปตรวจการทำงานในโรงงานและสถานที่ก่อสร้างได้ตลอดเวลา และผู้รับจ้างจะต้องอำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือในการนั้นตามสมควรการที่มีคณะกรรมการตรวจรับพัสดุผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษานั้น ทำให้ผู้รับจ้างพ้นความรับผิดชอบตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งไม่

ข้อ ๑๔ แบบรูปและรายการละเอียดคลาดเคลื่อน

ผู้รับจ้างรับรองว่าได้ตรวจสอบและทำความเข้าใจในแบบรูปและรายการละเอียดโดยถี่ถ้วนแล้ว หากปรากฏว่าแบบรูปและรายการละเอียดนั้นผิดพลาดหรือคลาดเคลื่อนไปจากหลักการทางวิศวกรรมหรือทางเทคนิคผู้รับจ้างตกลงที่จะปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาที่ผู้ว่าจ้างแต่งตั้ง เพื่อให้งานแล้วเสร็จบริบูรณ์คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด โดยผู้รับจ้างจะคิดค่าจ้าง ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มขึ้นจากผู้ว่าจ้าง หรือขอขยายอายุสัญญาไม่ได้

ข้อ ๑๕ การควบคุมงานโดยผู้ว่าจ้าง

ผู้รับจ้างตกลงว่าคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษาผู้ว่าจ้างแต่งตั้งมีอำนาจที่จะตรวจสอบและควบคุมงานเพื่อให้เป็นไปตามสัญญานี้และมีอำนาจที่จะสั่งให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงเพิ่มเติม หรือตัดทอนซึ่งงานตามสัญญานี้หากผู้รับจ้างขัดขืนไม่ปฏิบัติตาม ผู้ว่าจ้างคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน หรือบริษัทที่ปรึกษา มีอำนาจที่จะสั่งให้หยุดการนั้นชั่วคราวได้ความล่าช้าในกรณีเช่นนี้ผู้รับจ้างจะถือเป็นเหตุขอขยายระยะเวลาการปฏิบัติงานตามสัญญาหรือเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

ข้อ ๑๖ งานพิเศษและการแก้ไขงาน

ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะสั่งเป็นหนังสือให้ผู้รับจ้างทำงานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญานี้หากงานพิเศษนั้นๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญานี้นอกจากนี้ ผู้ว่าจ้างยังมีสิทธิสั่งให้เปลี่ยนแปลงหรือแก้ไขแบบรูปและข้อกำหนดต่างๆ ในเอกสารสัญญานี้ด้วยอัตราค่าจ้างหรือราคาที่กำหนดไว้ในสัญญานี้ให้กำหนดใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มเติมขึ้น หรือตัดทอนลงทั้งปวงตามคำสั่งของผู้ว่าจ้าง หากในสัญญาไม่ได้กำหนดไว้ถึงอัตราค่าจ้าง หรือราคาใดๆ ที่จะนำมาใช้สำหรับงานพิเศษหรืองานที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงดังกล่าว ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างจะได้ตกลงกันที่จะกำหนดอัตราค่าจ้างหรือราคาที่เพิ่มขึ้นหรือลดลง รวมทั้งการขยายระยะเวลา (ถ้ามี) กันใหม่เพื่อความเหมาะสม ในกรณีที่ตกลงกันไม่ได้ผู้ว่าจ้างจะกำหนดอัตราจ้างหรือราคาตามแต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมิให้เกิดความเสียหายแก่งานที่จ้าง

พลโท

ป ล

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ

หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ในสัญญาและพบว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญา ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๓,๔๓๙.๘๗ บาท (สามพันสี่ร้อยสามสิบเก้าบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์) และจะต้องชำระค่าใช้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ในเมื่อผู้ว่าจ้างต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ - บาท - นับถัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างได้ขยายเวลาทำงานให้จนถึงวันที่ทำงานแล้วเสร็จจริง นอกจากนี้ผู้รับจ้างยอมให้ผู้ว่าจ้างเรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการที่ผู้รับจ้างทำงานล่าช้าเฉพาะส่วนที่เกินกว่าจำนวนค่าปรับและค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วยในระหว่างที่ผู้ว่าจ้างยังมีได้บอกเลิกสัญญานั้น หากผู้ว่าจ้าง เห็นว่าผู้รับจ้างจะไม่สามารถปฏิบัติตามสัญญาต่อไปได้ผู้ว่าจ้างจะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาและใช้สิทธิตามข้อ ๑๘ ก็ได้และถ้าผู้ว่าจ้างได้แจ้งข้อเรียกร้องไปยังผู้รับจ้างเมื่อครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานขอให้ชำระค่าปรับ แล้วผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะปรับผู้รับจ้างจนถึงวันบอกเลิกสัญญาได้อีกด้วย

ข้อ ๑๘ สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา

ในกรณีที่ผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญาผู้ว่าจ้างอาจทำงานนั้นเองหรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทำงานนั้นต่อจนแล้วเสร็จก็ได้ผู้ว่าจ้างหรือผู้ที่รับจ้างทำงานนั้นต่อมีสิทธิใช้เครื่องใช้ในการก่อสร้าง สิ่งที่สร้างขึ้นชั่วคราวสำหรับงานก่อสร้าง และวัสดุต่างๆ ซึ่งเห็นว่าจะต้องสงวนเอาไว้เพื่อการปฏิบัติงานตามสัญญาตามที่เห็นสมควรในกรณีดังกล่าว ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริบหรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาทั้งหมดหรือบางส่วน ตามแต่จะเห็นสมควร นอกจากนั้น ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบในค่าเสียหายซึ่งเป็นจำนวนเกินกว่าหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญา รวมทั้งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นในการทำงานนั้นต่อให้แล้วเสร็จตามสัญญาตลอดจนค่าใช้จ่ายในการควบคุมงานเพิ่ม (ถ้ามี) ซึ่งผู้ว่าจ้างจะหักเอาจากเงินประกันผลงานหรือจำนวนเงินใดๆ ที่จะจ่ายให้แก่ผู้รับจ้างก็ได้

ข้อ ๑๙ การบังคับค่าปรับ ค่าเสียหาย และค่าใช้จ่าย

ในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติตามสัญญาข้อใดข้อหนึ่งด้วยเหตุใดๆ ก็ตามจนเป็นเหตุให้เกิดค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแก่ผู้ว่าจ้าง ผู้รับจ้างต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายดังกล่าวให้แก่ผู้ว่าจ้างโดยสิ้นเชิงภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้างหากผู้รับจ้างไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างมีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือจากเงินประกันผลงานของผู้รับจ้าง หรือบังคับจากหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาได้ทันทีหากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระเงินประกันผลงานหรือหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาแล้วยังไม่เพียงพอ ผู้รับจ้างยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๗ (เจ็ด) วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้วยังเหลืออยู่อีกเท่าใด ผู้ว่าจ้างจะคืนให้แก่ผู้รับจ้างทั้งหมด

พลโท

๒ ๓

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

ข้อ ๒๐ การทำบริเวณก่อสร้างให้เรียบร้อย

ผู้รับจ้างจะต้องรักษาบริเวณสถานที่ปฏิบัติงานตามสัญญานี้รวมทั้งโรงงานหรือสิ่งอำนวยความสะดวกในการทำงานของผู้รับจ้างลูกจ้างตัวแทน หรือผู้รับจ้างช่วง (ถ้ามี) ให้สะอาด ปลอดภัย และมีประสิทธิภาพในการใช้งานตลอดระยะเวลาการจ้าง และเมื่อทำงานเสร็จสิ้นแล้วจะต้องขนย้ายบรรดาเครื่องใช้ในการทำงานจ้างรวมทั้งวัสดุขยะมูลฝอย และสิ่งก่อสร้างชั่วคราวต่างๆ (ถ้ามี) ทั้งจะต้องกลบเกลี่ยพื้นดินให้เรียบร้อยเพื่อให้บริเวณทั้งหมดอยู่ในสภาพที่สะอาดและใช้การได้ทันที

ข้อ ๒๑ การงดหรือลดค่าปรับ หรือการขยายเวลาปฏิบัติงานตามสัญญา

ในกรณีที่มีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้าง หรือเหตุสุดวิสัยหรือเกิดจากเหตุการณ์อันหนึ่งอันใดที่ผู้รับจ้างไม่ต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย หรือเหตุอื่นตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ทำให้ผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จตามเงื่อนไขและกำหนดเวลาแห่งสัญญานี้ได้ผู้รับจ้างจะต้องแจ้งเหตุหรือเหตุการณ์ดังกล่าวพร้อมหลักฐานเป็นหนังสือให้ผู้ว่าจ้างทราบ เพื่อของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปภายใน ๑๕ (สิบห้า) วันนับถัดจากวันที่เหตุนั้นสิ้นสุดลง หรือตามที่กำหนดในกฎกระทรวงดังกล่าว แล้วแต่กรณีถ้าผู้รับจ้างไม่ปฏิบัติให้เป็นไปตามความในวรรคหนึ่ง ให้ถือว่าผู้รับจ้างได้ละสิทธิเรียกร้องในการที่จะของดหรือลดค่าปรับ หรือขยายเวลาทำงานออกไปโดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น เว้นแต่กรณีเหตุเกิดจากความผิดหรือความบกพร่องของฝ่ายผู้ว่าจ้างซึ่งมีหลักฐานชัดเจนหรือผู้ว่าจ้างทราบอยู่แล้วตั้งแต่วันที่การงดหรือลดค่าปรับ หรือขยายกำหนดเวลาทำงานตามวรรคหนึ่ง อยู่ในดุลพินิจของผู้ว่าจ้างที่จะพิจารณาตามที่เห็นสมควร

ข้อ ๒๒ การใช้เรือไทย

ในการปฏิบัติตามสัญญานี้หากผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำของเข้ามาจากต่างประเทศรวมทั้งเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ต้องนำเข้ามาเพื่อปฏิบัติงานตามสัญญา ไม่ว่าผู้รับจ้างจะเป็นผู้นำของเข้ามาเองหรือนำเข้ามาโดยผ่านตัวแทนหรือบุคคลอื่นใด ถ้าสิ่งของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางเดินเรือที่มีเรือไทยเดินอยู่และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนดผู้รับจ้างต้องจัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่าก่อนบรรทุกของนั้นลงเรืออื่นที่มีใช้เรือไทยหรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้ทั้งนี้ไม่ว่าการส่งหรือนำเข้าสิ่งของดังกล่าวจากต่างประเทศจะเป็นแบบใด

ในการส่งมอบงานตามสัญญาให้แก่ผู้ว่าจ้าง ถ้างานนั้นมีสิ่งของตามวรรคหนึ่งผู้รับจ้างจะต้องส่งมอบใบตราส่ง (Bill of Lading) หรือสำเนาใบตราส่งสำหรับของนั้น ซึ่งแสดงว่าได้บรรทุกมาโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยให้แก่ผู้ว่าจ้างพร้อมกับการส่งมอบงานด้วยในกรณีที่สิ่งของดังกล่าวไม่ได้บรรทุกจากต่างประเทศมายังประเทศไทยโดยเรือไทยหรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย ผู้รับจ้างต้องส่งมอบหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกของโดยเรืออื่นได้หรือหลักฐานซึ่งแสดงว่าได้ชำระค่าธรรมเนียมพิเศษเนื่องจากการไม่บรรทุกของโดยเรือไทยตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์แล้วอย่างใดอย่างหนึ่งแก่ผู้ว่าจ้างด้วยในกรณีที่ผู้รับจ้างไม่ส่งมอบหลักฐานอย่างใดอย่างหนึ่งดังกล่าวในวรรคสองและวรรคสามให้แก่ผู้ว่าจ้าง แต่จะขอส่งมอบงานดังกล่าวให้ผู้ว่าจ้างก่อนโดยไม่รับชำระเงินค่าจ้าง ผู้ว่าจ้างมีสิทธิริ้งงานดังกล่าวไว้ก่อน และชำระเงินค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติถูกต้องครบถ้วนดังกล่าวแล้วได้

พลโท

บ ล

ผู้ว่าจ้าง



ผู้รับจ้าง

บัญชีรายละเอียดแนบท้ายหนังสือสัญญาจ้างก่อสร้าง
ที่ 5/2569 ลงวันที่ 3 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
	<u>งานซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารประทวน 10 ครอบครัว แบบ กท 04-4 หมายเลข 189/33 ของ รร.ช.กช.</u>					
	<u>และ หมายเลข 295/25 ของ ช.11 พัน.111</u>					
1	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนฝ้ายบิซั่มฉาบเรียบ (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว-เหล็กชุบสังกะสี) (รื้อขนไป)	1,393.00	ตร.ม.	25.00	34,825.00	
2	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง) (รื้อขนไป)	1,332.00	ตร.ม.	25.00	33,300.00	
3	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนผนังบุกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด) (รื้อขนไป)	171.00	ตร.ม.	35.00	5,985.00	
4	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนโครงหลังคา (รื้อขนไป)	576.00	ตร.ม.	57.00	32,832.00	
5	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนพื้นกระเบื้อง (รื้อขนไป)	637.00	ตร.ม.	50.00	31,850.00	
6	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถส้วม, อ่างล้างหน้า) ทุกขนาด/ทุกชนิด (รื้อขนไป)	30.00	ชุด	180.00	5,400.00	
7	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า (ชุดโคมหลอดฟลูออเรสเซนต์ชนิดเดียว, คู่, กล่องเหล็กพับเปลี่ยนหรือชนิดใกล้เคียง) (รื้อขนไป)	200.00	ชุด	35.00	7,000.00	
8	ค่าจ้างแรงงานรื้อถอนประตู(รื้อขนไป)	60.00	ชุด	80.00	4,800.00	
9	ค่าจ้างแรงงานรื้อถึงบำบัดของเสียเดิม	5.00	ชุด	600.00	3,000.00	
10	ค่าจ้างแรงงานขุดหลุมฐานราก	60.00	ลบ.ม.	142.00	8,520.00	
11	ค่าจ้างแรงงานทรายบดอัด	128.00	ลบ.ม.	104.00	13,312.00	
12	ค่าจ้างแรงงานประกอบและติดตั้งแบบหล่อทั่วไปจำนวนน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.	94.00	ตร.ม.	139.00	13,066.00	
13	ค่าจ้างแรงงานตัด, ดัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต (เหล็กผิวเรียบเส้นผ่าศูนย์กลาง น้อยกว่า 10 มม.)	1.00	ตัน	4,400.00	4,400.00	
14	ค่าจ้างแรงงาน ตัด, ดัด และผูก เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต (เหล็กผิวเรียบ/ผิวข้ออ้อยเส้นผ่าศูนย์กลาง ตั้งแต่ 10 มม. ถึง 16 มม.)	1.00	ตัน	3,600.00	3,600.00	
15	ค่าจ้างแรงงานวางตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป (Wire mesh)	234.00	ตร.ม.	5.00	1,170.00	
16	ค่าจ้างแรงงานผสมและเทคอนกรีตโครงสร้าง (โครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว)	75.00	ลบ.ม.	419.00	31,425.00	
17	ค่าจ้างแรงงานประกอบเหล็กรูปพรรณ ประเภทโครงหลังคาทั่วไป (ทรงจั่ว ทรงเพิง ทรงปั้นหยา อื่นๆ) รวมลวดเชื่อม	6,100.00	กก.	10.00	61,000.00	
18	ค่าจ้างแรงงานขัดพื้นไม้ด้วยเครื่องพื้นที่ 80-100 ตร.ม. ขึ้นไป	350.00	ตร.ม.	50.00	17,500.00	
19	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งหลังคาเหล็กกริดลอน	1,602.00	ตร.ม.	70.00	112,140.00	
20	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งแฟลชซิง	218.00	ม.	50.00	10,900.00	
21	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งเชิงชาย	188.00	ม.	73.00	13,724.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
22	ค่าจ้างแรงงานฝ้าเพดาน ติดตั้งโครงร่างเหล็กชุบสังกะสีบุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์	167.00	ตร.ม.	75.00	12,525.00	
23	ค่าจ้างแรงงานฝ้าเพดาน ติดตั้งโครงร่างเหล็กชุบสังกะสีบุแผ่นฝ้ายิปซัม	1,530.00	ตร.ม.	75.00	114,750.00	
24	ค่าจ้างแรงงานก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 0.19x0.39x0.07 ม.	224.00	ตร.ม.	84.00	18,816.00	
25	ค่าจ้างแรงงานฉาบปูนผนังผนังก่ออิฐทุกประเภท(ผนังภายนอกอาคาร)	448.00	ตร.ม.	95.00	42,560.00	
26	ค่าจ้างแรงงานผนังบุกระเบื้องแกรนิตโต้	350.00	ตร.ม.	189.00	66,150.00	
27	ค่าจ้างแรงงานเสาเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล. (ครึ่งแผ่น ขนาด 7.5x10.0 ซม.)	170.00	เมตร	46.00	7,820.00	
28	ค่าจ้างแรงงานพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ (รวมค่าแรงทำปูนทรายแล้ว) ขนาด 24"x24" ขึ้นไป (ปูชิด)	1,367.00	ตร.ม.	222.00	303,474.00	
29	ค่าจ้างค่าจ้างแรงงานติดตั้งวงกบประตู	70.00	ชุด	100.00	7,000.00	
30	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งบานประตู	70.00	ชุด	75.00	5,250.00	
31	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งอุปกรณ์ประกอบประตู-หน้าต่าง	70.00	ชุด	100.00	7,000.00	
32	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อน	10.00	ชุด	240.00	2,400.00	
33	ค่าจ้างแรงงานทาสีน้ำพลาสติก, สีน้ำอะคริลิกภายใน น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.	7,908.00	ตร.ม.	30.00	237,240.00	
34	ค่าจ้างแรงงานทาสีน้ำพลาสติก, สีน้ำอะคริลิกภายนอก น้อยกว่า 5,000 ตร.ม.	1,589.00	ตร.ม.	34.00	54,026.00	
35	ค่าจ้างแรงงานทาสีน้ำมันน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.	1,988.00	ตร.ม.	38.00	75,544.00	
36	ค่าจ้างแรงงานทาสีน้ำยาเคลือบแข็งทำพื้นไม้ (โพลียูรีเทน) ชนิดสำเร็จรูปน้อยกว่า 5,000 ตร.ม.	350.00	ตร.ม.	50.00	17,500.00	
37	ค่าจ้างแรงงานทาสีน้ำยาป้องกันแมลง	350.00	ตร.ม.	23.00	8,050.00	
38	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งส้วมนั่งราบชนิดมีหม้อน้ำ, ฝั้วชาลว	20.00	ชุด	450.00	9,000.00	
39	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งอ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์ (ครบชุด)	20.00	ชุด	450.00	9,000.00	
40	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งฝักบัวสายอ่อนพร้อมวาล์ว เปิด-ปิด	20.00	ชุด	70.00	1,400.00	
41	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งกระจกเงาสำเร็จรูป (เจาะยึดสกรู)	20.00	ชุด	70.00	1,400.00	
42	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งราวแขวนผ้า (เจาะยึดสกรู)	20.00	ชุด	70.00	1,400.00	
43	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งสายชำระ	20.00	ชุด	70.00	1,400.00	
44	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งที่วางสบู่	20.00	ชุด	120.00	2,400.00	
45	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งตะแกรงดักกลิ่น	20.00	ชุด	75.00	1,500.00	
46	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งก๊อกล้างพื้น	60.00	ชุด	25.00	1,500.00	
47	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งซิงค์สแตนเลส	10.00	ชุด	300.00	3,000.00	
48	ค่าจ้างแรงงานติดตั้งถังบำบัดน้ำเสียรวม ชนิดเกราะ-กรองไร้อากาศ	10.00	ชุด	1,800.00	18,000.00	
49	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC 1/2"	400.00	เมตร	30.00	12,000.00	
50	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC 3/4"	220.00	เมตร	30.00	6,600.00	
51	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC 1"	220.00	เมตร	30.00	6,600.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน		ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
52	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC 2"	208.00	เมตร	40.00	8,320.00	
53	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อ PVC 4"	168.00	เมตร	120.00	20,160.00	
54	ค่าจ้างแรงงานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- THW 1.5 sq.mm.	5,300.00	เมตร	5.00	26,500.00	
55	ค่าจ้างแรงงานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- THW 2.5 sq.mm.	5,600.00	เมตร	7.00	39,200.00	
56	ค่าจ้างแรงงานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- THW 4 sq.mm.	3,200.00	เมตร	10.00	32,000.00	
57	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อร้อยสายไฟ PVC 3/4"	160.00	เมตร	25.00	4,000.00	
58	ค่าจ้างแรงงานเดินท่อร้อยสายไฟ PVC 1/2"	800.00	เมตร	25.00	20,000.00	
59	ค่าจ้างแรงงานชุดรางสำเร็จรูป T8 LED 18W 120 CM.	170.00	ชุด	115.00	19,550.00	
60	ค่าจ้างแรงงานโคมไฟฟ้า T8 (พร้อมหลอด LED) 1x9 W	30.00	ชุด	115.00	3,450.00	
61	ค่าจ้างแรงงานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร Receptable 2P + G	240.00	ชุด	90.00	21,600.00	
62	ค่าจ้างแรงงานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- Single Switch 1 Gang	230.00	ชุด	80.00	18,400.00	
63	ค่าจ้างแรงงานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร- Two Way Switch 1 Gang	20.00	ชุด	85.00	1,700.00	
รวม 63 รายการ ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มไว้แล้ว					1,719,934.00	

พลโท.....ผู้ว่าจ้าง

(ธีรพล ศรีเกษม)

.....ผู้รับจ้าง

(นายจิรวุฒิ เจริญทรง)

ร้อยตรี.....พยาน

(ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์)

พันเอกหญิง.....พยาน

(ทัศนีย์ เทพศิริ)

จำลอง.....พิมพ์/ทาน

(สุทธิพจน์ โพธิ์โพธิ์)



สำเนาด้วย 1

ผนวก ก : แบบแจ้งการชำระเงินสำหรับกรณีผู้มีสิทธิหรือบุคคลภายนอก
นำส่งเงินคืนให้หน่วยงาน

ใบแจ้งการชำระเงินค่า <u>ค่าประกันสุขภาพ</u>		ส่วนของผู้ชำระเงิน
ให้แก่..... กช.		
Company Code : 96510		วันที่ / Date <u>3/12/68</u>
ชื่อ - นามสกุล <u>นายจิรวัฒน์ เจริญพร</u>		(ผู้ชำระเงิน)
Ref.1 : เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน		<u>๓ ๖ ๐ ๐ ๑ ๐ ๐ ๐ ๙ ๐ ๑ ๖ ๙</u>
Ref.2 : เบอร์โทรศัพท์		<u>๐ ๘ ๑ ๑ ๙ ๘ ๐ ๙ ๐ ๘</u>
☐ เงินสด (Cash) ☐ เงินโอน (TR) ☐ แคชเชียร์เช็ค (Cashier's cheque)	ธนาคาร (Bank)	สาขา (Branch)
จำนวนเงินเป็นตัวอักษร (Amount in letter)		จำนวนเงินเป็นตัวเลข (Amount in digit)
บาท (Bath) <u>แปดหมื่นห้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเจ็ด บาท</u>		<u>85,997</u>
ผู้นำฝาก <u>3550</u>		เบอร์โทรศัพท์ <u>๐๘๑-๑๙๘๐๙๐๘</u>
		เจ้าหน้าที่ธนาคาร (ประทับตรา)

03/12/2568 85,997.00 03 85,997.00
FEE4 0.00/0.00 C
โปรดตรวจสอบความถูกต้องในทันทีที่ได้รับเอกสารนี้ หากไม่ถูกต้องจะถือว่ารายการดังกล่าวข้างต้นถูกต้องสมบูรณ์

 Krungthai กรุงเทพ		ใบรับชำระค่าสาธารณูปโภคและค่าบริการ	
ประเภทบัญชี ☐ บัญชีออมทรัพย์ Account Type Savings A/C 736-6-01860-0	☒ บัญชีกระแสรายวัน Current A/C	สาขา <u>0736 สาขาศรีสุรวงศ์</u> Branch กรมการทหารช่าง	เพื่อสาขา <u>0736 สาขาศรีสุรวงศ์</u> For Branch
เลขบัญชี <u>..</u> Account Number	ชื่อผู้ชำระเงิน Company A/C Name	โทรศัพท์ <u>03-11980903</u> Tel.	วันที่ <u>03/12/2568</u> Date
☐ เงินสด Cash	☐ รายการโอน TR	☐ เช็คธนาคาร CB	☐ เช็คต่างธนาคาร CL
☐ เช็คเงินสด BC	รายนามผู้ฝาก		
วันที่รับ : 96510 กช. ชื่อ : นายจิรวัฒน์ เจริญพร เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน : 3700100040169 เลขที่บัญชี : 2 / 3 : 0811980903 / นำส่งเงินคืนให้หน่วยงาน		จาทย : อ. น. ๗ 03,11980903 85,997.00 03,11980903	
รหัสตัด ENG.004726		ลายมือชื่อเจ้าหน้าที่ธนาคาร Authorized Signature	
สำเนาถูกต้อง ร.ต. ช. (ชัยวัฒน์ อรุณศรีประดิษฐ์) หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ กช. M. / ๓.๓. /		สแกนด้วย CamScanner	

แบบขอเสียอากรแสตมป์เป็นตัวแทน
สำหรับตราสารอิเล็กทรอนิกส์

อ.ส.9

☒ (1) อื่นปกติ ☐ (2) อื่นเพิ่มเติมครั้งที่

☒ (1) อื่นภายในกำหนดเวลา ☐ (2) อื่นเกินกำหนดเวลา

ชื่อผู้เสียอากร บริษัท จ.รุ่งเรืองการค้า จำกัด

ในฐานะ ผู้รับจ้าง

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 7 0 5 5 6 5 0 0 1 2 4 6 สาขาที่ 0

ที่อยู่อาคาร - ห้องเลขที่ - ชั้นที่ - หมู่บ้าน - เลขที่ 49/33 หมู่ที่ 2

ตรอก/ซอย - แยก - ถนน - ตำบล/แขวง คุ้มกระดิน

อำเภอ/เขต เมืองราชบุรี จังหวัด ราชบุรี รหัสไปรษณีย์ 7 0 0 0 0

ชื่อคู่สัญญา กรม กรมการทหารช่าง

เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0 9 9 4 0 0 0 5 3 3 7 3 0 สาขาที่

ที่อยู่อาคาร - ห้องเลขที่ - ชั้นที่ - หมู่บ้าน ค่ายภาณุรังษี เลขที่ 228/98 หมู่ที่ 1

ตรอก/ซอย - แยก - ถนน - ตำบล/แขวง โคกหม้อ

อำเภอ/เขต เมืองราชบุรี จังหวัด ราชบุรี รหัสไปรษณีย์ 7 0 0 0 0

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสาร

สัญญา/ตราสารเลขที่ 5/2569 ลงวันที่ 03/12/2568

วัน เดือน ปี ที่เริ่มต้นสัญญา/ตราสาร 04/12/2568

วัน เดือน ปี ที่สิ้นสุดสัญญา/ตราสาร 01/07/2569

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์

หมายเลขอ้างอิงตราสารอิเล็กทรอนิกส์เดิม (กรณียื่นเพิ่มเติม)

วันที่ได้รับตราสารอิเล็กทรอนิกส์(กรณีที่จัดทำขึ้นในต่างประเทศและนำเข้ามาในประเทศไทย)

เลขที่ใบเสร็จ: 69109413938

วันที่: 12/12/2568

จำนวนเงิน 1,608.00 บาท

(หนึ่งพันหกร้อยแปดบาทถ้วน)

DLN: อส900006000067000103092568121202000105

UID: 0000600025681212309006678

ตราสารตามบัญชีตราอากรแสตมป์ จ้างทำของ

1,607,414.95

รายการค่าอากรแสตมป์ที่ขอชำระ

จำนวนเงิน

1. จำนวนเงินค่าอากรแสตมป์	1,608.00
2. เงินเพิ่มอากร	0.00
3. รวมจำนวนเงินค่าอากรแสตมป์ และเงินเพิ่มอากร (1. + 2.)	1,608.00

รายละเอียดเกี่ยวกับสัญญา/ตราสารเพิ่มเติม (ถ้ามี)

งานที่รับจ้าง : จัดจ้างเหมา ณ หน่วยงานซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหาร 10 ครอบครัว

จำนวนงวดงาน : 6

จำนวนเงินค้ำประกันตามสัญญา : 85,997.00 บาท

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า รายการที่แจ้งไว้ข้างต้นนี้ เป็นรายการที่ถูกต้องและเป็นจริงทุกประการ



Digitally Signed

By the Revenue Department (EPA) 41D901DD53CE2F6F1661214F5A1003B13F349D6AF91D52DC58D5AC839A7F659FE1641286A645902

Date : 2025-12-12 13:47:03

วันที่ 12 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2568 เวลา 00:00:00 น.



ใบเสร็จรับเงิน

หน่วยรับชำระ:	กองบริหารการคลังและรายได้ กรมสรรพากร
ผู้ชำระภาษีอากร	บริษัท จ.รุ่งเรืองการค้า จำกัด
เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร/เลขประจำตัวประชาชน	0-7055-65001-24-6

วันชำระเงิน/วันนำส่ง	12/12/2568
เดือน/ปีภาษี	
ประเภทการชำระ	จากเงินสด

หมายเลขอ้างอิงการยื่นแบบ	เลขที่ใบเสร็จรับเงิน	จำนวนเงิน (บาท)
P090049317948	69109413938	*****1,608.00
จำนวนเงินเป็นตัวอักษร	(หนึ่งพันหกร้อยแปดบาทถ้วน)	1,608.00

จ.ส.9



Digitally Signed
By the Revenue Department (EPN)
Date: 2025-12-12 13:47:02

ผู้รับเงิน

ปรีดีพนธ์

(นางสาวธีรภรณ์ ชัยเพชรรัตน์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการพิเศษ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองบริหารการคลังและรายได้

